L

_ PODER LEGISLATIVO
não CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO No 122_12020
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do Poder Executivo
Municipal, o encascalhamento
da Estrada do Pinheiro,
descendo no lrapuá, depois da
Escola Santa Julia.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Co/enda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo através da Secretaria de Obras, como segue:

- Que seja feito o encascalhameflto da Estrada do Pinheiro, descendo no

Irapuá, depois da Escola Santa Julia.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista, atender a
solicitação dos moradores para melhorar a infraestrutura da estrada.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E

SILVA, 30 DE JUNHO DE 2020.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contatocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428

www.camaracacapava.rs.gov.br

tán

1